PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          20.03.2018 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Ананьев Г.Е.

Банникова М.А.

Горяева Ж.В.

Ивченко Г.И

Казинкина Т.А.

Косинская А.Б.

Королева Г.А.

Макухина Н.В.

 Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Соболева Е.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Администрации города;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Присутствовали:

Богословская В.О.

        - главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации         города.

1. Повестка дня:

2. Рассмотрение обращения ООО «ИВЕКА плюс» о сносе зелёных насаждений в зоне строительства склада и офиса, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:0112, расположенном по адресу: г. Обнинск, промзона «Мишково», район северного въезда.

 По первому вопросу:

Снос зеленых насаждений в зоне строительства склада и офиса, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:0112, расположенном по адресу: г. Обнинск, промзона «Мишково», район северного въезда, планируется на основании правоустанавливающих документов на землю, земельный участок находиться в аренде на основании Договора аренды земельного участка от 18.05.2016  № А-22-2016, Градостроительного плана земельного участка, утверждённого Постановлением Администрации города №217-п от 15.02.2016.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 02.03.2018 № 1250).

Планируется вырубка 450 деревьев, в том числе 168 шт. – сухих и аварийных. Компенсационная стоимость составляет 2052000 (Два миллиона пятьдесят две тысячи) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 14 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «ИВЕКА плюс» вырубку зелёных насаждений, попадающих в зону строительства склада и офиса, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:0112, расположенном по адресу: г. Обнинск, промзона «Мишково», район северного въезда, после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Помещикова С.А. ____________

	Казинкина Т.А._______________

	Королева Г.А.   ______________

	Абрамов А.Д. ________________

	Косинская А.Б. ______________

	Соболева Е.А.________________

	Горяева Ж.В. ________________

Макухина Н.В. ______________
Банникова М.А.______________

	Онискив А.И.   _______________

Ивченко Г.И.  ________________

Ананьев Г.Е. _________________

PAGE
2